

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	61,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	27,976	6,714		
	特殊作業員		人	0.53	27,144	14,386		
	普通作業員		人	0.51	22,776	11,615		
	振動ローラ運転		日	0.28	33,280	9,318	WK430560 単一 127号	
	アスファルト合材	⑬細粒度アスコン5F	t	1	17,000	17,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		2,617		
	計					61,650		
	単価					61,650	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	62,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	27,976	6,714		
	特殊作業員		人	0.53	27,144	14,386		
	普通作業員		人	0.51	22,776	11,615		
	振動ローラ運転		日	0.28	33,280	9,318	WK430560 単一 127号	
	アスファルト合材	⑪密粒度アスコン13FH改質材入	t	1	17,900	17,900		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		2,617		
	計					62,550		
	単価					62,550	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,894.43	38,944		
プレキャストU型側溝		PUT-B300-L2000(384.0kg/個)	個	5	12,700	63,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,300	1,584		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						104,100		
単価						10,410	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,894.43	38,944		
プレキャストU型側溝		PUT-B400-L2000(492.0kg/個)	個	5	16,600	83,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	3,300	1,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						124,000		
単価						12,400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	15,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,894.43	38,944		
プレキャストU型側溝		PUT-B500-L2000(668kg/個)	個	5	23,400	117,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	3,300	2,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						158,400		
単価						15,840	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,894.43	38,944		
ベンチフレーム		BF-I-B300-L2000(137.2kg/個)	個	5	4,130	20,650		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,300	1,584		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						61,180		
単価						6,118	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,894.43	38,944		
ベンチリウム		BF-II-B400-L2000(287.2kg/個)	個	5	9,840	49,200		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	3,300	1,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						90,130		
単価						9,013	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	17,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,923.53	59,235		
	自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000(752.0kg)	個	5	19,000	95,000		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.615	20,000	12,300		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.339	20,000	6,780		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		72		
	計					176,000		
	単価					17,600	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	870.35	87,035		
側溝蓋		CT-B300-L500(43.0kg/枚)	枚	100	1,540	154,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						241,100		
単価						2,411	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	870.35	87,035		
側溝蓋		CT-B400-L500 (63.0kg/枚)	枚	100	2,340	234,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						321,100		
単価						3,211	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	870.35	87,035		
側溝蓋		CT-B500-L500 (87.0kg/枚)	枚	100	3,070	307,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						394,100		
単価						3,941	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	366.68	36,668		
鋼製格子蓋		SG2T-B300-L995(35.6kg/枚)	枚	100	18,400	1,840,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		332		
計						1,877,000		
単価						18,770	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	25,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	870.35	87,035		
鋼製格子蓋		SG2T-B400-L995(50.8kg/枚)	枚	100	25,000	2,500,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		965		
計						2,588,000		
単価						25,880	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	870.35	87,035		
鋼製格子蓋		SG2T-B500-L995(90.1kg/枚)	枚	100	42,500	4,250,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		965		
計						4,338,000		
単価						43,380	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	870.35	87,035		
側溝蓋		C-C-T-B300-L500(41.0kg/枚)	枚	100	1,430	143,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						230,100		
単価						2,301	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	366.68	36,668		
鋼製格子蓋		C-G-T-B300-L995(34.7kg/枚)	枚	100	15,800	1,580,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		332		
計						1,617,000		
単価						16,170	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	366.68	36,668		
ます蓋		MSGT-500×500(34.3kg/枚)	枚	100	22,900	2,290,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		332		
計						2,327,000		
単価						23,270	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	47,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	870.35	87,035		
ます蓋		MSGT-700×700(84.2kg/枚)	枚	100	46,900	4,690,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		965		
計						4,778,000		
単価						47,780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無	単位	m	数量	1	単価	5,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - A - 4 E 塗装	m	1	21,008	21,008		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-15,960	-15,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,048		
単価						5,048	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上（標準）無 無	単位	m	数量	100	単価	9,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,757.6	175,760		
歩道用ガードパイプ		P1-0.8-3.0E 標準4色	m	100	7,540	754,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						929,800		
単価						9,298	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	8,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,237.6	123,760		
歩道用ガードパイプ		P1-0.8-3.0B 標準4色	m	100	7,050	705,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						828,800		
単価						8,288	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－90号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価
							11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,757.6	175,760	
歩道用ガードレール		P1-1.1-3.0E 標準4色	m	100	9,510	951,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		240	
計						1,127,000	
単価						11,270	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－91号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,237.6	123,760		
歩道用ガードパイプ		P1-1.1-3.0B 標準4色	m	100	8,810	881,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		240		
計						1,005,000		
単価						10,050	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－92号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5, 348
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 43	27, 976	12, 029		
型わく工			人	0. 86	27, 768	23, 880		
普通作業員			人	0. 52	22, 776	11, 843		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5, 728		
計						53, 480		
単価						5, 348	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,976	27,976		
普通作業員			人	3.2	22,776	72,883		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	20,000	242,000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,941		
計						345,800		
単価						3,458	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上しない	単位	時間	数量	1	単価	19,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6 × 6	時間	1	19,460	19,460	単一 128号	
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9～3. 5m 7～10 t 級用	時間	1	527	527	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,990		
単価						19,990	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一95号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上しない	単位	時間	数量	1	単価	20,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6 × 6	時間	1	19,810	19,810	単一 129号	
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9～3. 5m 7～10 t 級用	時間	1	527	527	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20,340		
単価						20,340	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単－96号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上しない	単位	時間	数量	1	単価	21,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	21,190	21,190	単－ 130号	
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	527	527	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						21,720		
単価						21,720	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	除雪トラック運転	除雪専用型10t級 6×6 アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック〔除雪専用型〕		10t級 6×6	時間	1	20,740	20,740	WYB00003 単一 131号	
アングリングプラウ〔除雪トラック用〕		2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	527	527	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						21,270		
単価						21,270	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第1次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上しない 計上しない 計上しない 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	14,340	14,340	単一 132号	
普通作業員			人	0.2	22,776	4,555		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,900		
単価						18,900	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単－99号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第1次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上しない 計上しない 計上しない 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	19,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	14,230	14,230	単－ 133号	
普通作業員			人	0.2	24,114	4,822		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,060		
単価						19,060	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一100号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第1次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上しない 計上しない 計上しない 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	20,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	15,230	15,230	単一 134号	
	普通作業員		人	0.2	25,785	5,157		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					20,390		
	単価					20,390	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	除雪グレーダ	排ガス型(第1次)4.3m	単位	時間	数量	1	単価	19,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		排出ガス対策型(第1次基準) プレート幅4.3m	時間	1	14,700	14,700	WYB00005 単一 135号	
普通作業員			人	0.2	25,715	5,143		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						19,850		
単価						19,850	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一102号	雪道巡回工	貸与 持込 凍結防止剤散布車 湿潤式 積載4t級 ホッパ 3.4m3(4×4) 45km以下 標準 計上しない 控除しない	単位	回	数量	1	単価 18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	12.61	144	1,815	
運転手（一般）			人	0.33	24,232	7,996	
土木一般世話役			人	0.163	27,976	4,560	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4m3 駆動方式4×4	時間	1.3	2,790	3,627	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						18,000	
単価						18,000	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一103号	雪道巡回工	貸与 持込 凍結防止剤散布車 湿潤式 積載4t級 ホッパ 3.4m3(4×4) 45km以下 標準 計上しない 控除しない	単位	回	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	12.61	144	1,815		
運転手（一般）			人	0.33	24,716	8,156		
土木一般世話役			人	0.163	26,961	4,394		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4m3 駆動方式4×4	時間	1.3	2,790	3,627	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,000		
単価						18,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 156-00-00-1-0

単一104号	雪道巡回工	貸与 持込 凍結防止剤散布車 湿潤式 積載4t級 ホッパ 3. 4m3 (4×4) 45km以下 標準 計上しない 控除しない	単位	回	数量	1	単価	19, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	12. 61	144	1, 815		
運転手（一般）			人	0. 33	27, 316	9, 014		
土木一般世話役			人	0. 163	31, 340	5, 108		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4	時間	1. 3	2, 790	3, 627	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 570		
単価						19, 570	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	雪道巡回工	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 3.4m3 4×4 L≦45km	単位	回	数量	1	単価	18,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	12.61	144	1,815		
運転手（一般）			人	0.33	26,357	8,697		
土木一般世話役			人	0.163	28,752	4,686		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4m3 駆動方式4×4	時間	1.3	2,790	3,627	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,830		
単価						18,830	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	待機費	除雪トラック A作業	単位	時間	数量	1	単価	5,876
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	22,776	2,847		
	運転手（一般）		人	0.125	24,232	3,029		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,876		
	単価					5,876	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一107号	待機費	除雪トラック B作業	単位	時間	数量	1	単価	6,103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	24,114	3,014		
運転手（一般）			人	0.125	24,716	3,089		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,103		
単価						6,103	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一108号	待機費	除雪トラック C作業	単位	時間	数量	1	単価	6,637
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	25,785	3,223		
	運転手（一般）		人	0.125	27,316	3,414		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,637		
	単価					6,637	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	待機費	除雪トラック D作業	単位	時間	数量	1	単価	6,508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	25,715	3,214		
	運転手（一般）		人	0.125	26,357	3,294		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,508		
	単価					6,508	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	待機費	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ A作業	単位	時間	数量	1	単価	6,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,776	2,847		
運転手（特殊）			人	0.125	26,624	3,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,175		
単価						6,175	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一111号	待機費	除雪 ^{グレータ} B作業	単位	時間	数量	1	単価	6,312
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	24,114	3,014		
運転手（特殊）			人	0.125	26,391	3,298		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,312		
単価						6,312	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一112号	待機費	除雪 ^{グレータ} C作業	単位	時間	数量	1	単価	6,962
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,785	3,223		
運転手（特殊）			人	0.125	29,917	3,739		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,962		
単価						6,962	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	待機費	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ D作業	単位	時間	数量	1	単価	6,731
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,715	3,214		
運転手（特殊）			人	0.125	28,143	3,517		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,731		
単価						6,731	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	待機費	凍結防止剤散布車 A作業	単位	時間	数量	1	単価	5,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,776	2,847		
運転手（一般）			人	0.125	24,232	3,029		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,876		
単価						5,876	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一115号	待機費	凍結防止剤散布車 B作業	単位	時間	数量	1	単価	6,103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	24,114	3,014		
運転手（一般）			人	0.125	24,716	3,089		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,103		
単価						6,103	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一116号	待機費	凍結防止剤散布車 C作業	単位	時間	数量	1	単価	6,637
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,785	3,223		
運転手（一般）			人	0.125	27,316	3,414		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,637		
単価						6,637	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	待機費	凍結防止剤散布車 D作業	単位	時間	数量	1	単価	6,508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	25,715	3,214		
運転手（一般）			人	0.125	26,357	3,294		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,508		
単価						6,508	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－118号	情報連絡・作業管理	A作業	単位	時間	数量	1	単価	3,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	27,976	3,497		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,497		
単価						3,497	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.250-00-00-11-0	
単－119号	情報連絡・作業管理	B作業	単位	時間	数量	1	単価	3,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	26,961	3,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,370		
単価						3,370	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.156-00-00-1-0	
単－120号	情報連絡・作業管理	C作業	単位	時間	数量	1	単価	3,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	31,340	3,917		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,917		
単価						3,917	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－121号	情報連絡・作業管理	D作業	単位	時間	数量	1	単価	3,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	28,752	3,594		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,594		
単価						3,594	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-122号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 369. 78	8, 369		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 369		
単価						8, 369	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－123号	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,986. 15	19,861		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,870		
単価						1,987	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－124号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－125号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	道路施設基本データ作成費	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	33,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,144	27,144		
軽油			L	11	144	1,584		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンパインド式〕	運転質量2.4～2.6 t		日	1.4	3,250	4,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						33,280		
単価						33,280	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一128号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価 19,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.24	24,232	5,815	
普通作業員			人	0.24	22,776	5,466	
土木一般世話役			人	0.08	27,976	2,238	
軽油			L	19	144	2,736	
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6×6	時間	1	3,200	3,200	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						19,460	
単価						19,460	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-129号	除雪トラック [除雪専用型]	10t級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	19,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	24,716	5,931		
普通作業員			人	0.24	24,114	5,787		
土木一般世話役			人	0.08	26,961	2,156		
軽油			L	19	144	2,736		
除雪トラック [除雪専用型]		10t級 6×6	時間	1	3,200	3,200	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,810		
単価						19,810	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.156-00-00-1-0
単一130号	除雪トラック [除雪専用型]	1 0 t 級 6 × 6	単位	時間	数量	1	単価 21,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.24	27,316	6,555	
普通作業員			人	0.24	25,785	6,188	
土木一般世話役			人	0.08	31,340	2,507	
軽油			L	19	144	2,736	
除雪トラック [除雪専用型]		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	3,200	3,200	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						21,190	
単価						21,190	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一131号	除雪トラック[除雪専用型]	10t級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	20,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	26,357	6,325		
普通作業員			人	0.24	25,715	6,171		
土木一般世話役			人	0.08	28,752	2,300		
軽油			L	19	144	2,736		
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6 × 6	時間	1	3,200	3,200	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,740		
単価						20,740	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一132号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	14,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,624	5,324		
土木一般世話役			人	0.067	27,976	1,874		
軽油			L	35	144	5,040		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	2,100	2,100	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,340		
単価						14,340	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-133号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	14,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,391	5,278		
土木一般世話役			人	0.067	26,961	1,806		
軽油			L	35	144	5,040		
除雪グレーダ			時間	1	2,100	2,100	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14,230		
単価						14,230	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単-134号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	15,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	29,917	5,983		
土木一般世話役			人	0.067	31,340	2,099		
軽油			L	35	144	5,040		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	2,100	2,100	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,230		
単価						15,230	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	除雪グレーダ	排出ガス対策型(第1次基準) ブレード幅4.3m	単位	時間	数量	1	単価	14,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	28,143	5,628		
土木一般世話役			人	0.067	28,752	1,926		
軽油			L	35	144	5,040		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	2,100	2,100	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14,700		
単価						14,700	円／時間	